



# Diário ficial do MUNICÍPIO

ANO 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021



## LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

**Gestor:** Hermínio José Oliveira Mercês

**Editor:** Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCIONÍLIO SOUZA**





**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 /2021**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

O MUNICÍPIO DE MARCIONÍLIO SOUZA -BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.765.219/0001 -23, sito Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio Souza, CEP: 46.780 -000, a través de seu representante legal, o Sr. Hermínio Jose Oli veira Mercês, brasileiro, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 253.627.635 -04, e RG: 02264963 -84, residente e domiciliado na Rua Deraldo Flores, nº 489, Centro, Marcionílio Souza , doravante simplesmente, Contratante, e do doutro lado, a empresa **LUA N REIS DE OLIVEIRA -ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.778.333/0001 -56**, situada na 1 Tv . Coronel Juca Medrado, nº 39, Centro , neste ato representada pelo Sr. Luan Reis De Oliveira , portador do RG nº 16.521.590 -96, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP - BA, inscrito no CPF: 060.126.495 -92, brasileiro, solteiro doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo Nº 009/ 2021 e HOMOLOGADA, no dia 05/02 /2021, referente a o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 /2021 – REGISTRO DE PREÇOS, consoante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

**1. DO OBJETO DO OBJETO /EMPRESAS REGISTRADAS**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição parcelada de materiais de construção e hidráulicos destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de Marcionílio Souza -Ba.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem registradas conforme respectiva ordem de classificação :

LOTE I					
ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	v. unt	v. total





ACABAMENTO PARA FORRO PLÁSTICO SIMPLES, PVC, NA COR BRANCA, VARA COM 6 METROS	M	KEP	1.200	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00
ADAPTADOR, EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, PARA CAIXA DE AGUA.	UND.	KRONA	15	R\$ 7,76	R\$ 116,40
ADAPTADOR, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20X1/2 POLEGADAS, LR.	UND.	KRONA	30	R\$ 0,85	R\$ 25,50
ADAPTADOR, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25X3/4 POLEGADAS, LR.	UND	KRONA	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE PISOS, AZULEJOS, NA COR CINZA, SACO COM 20KG.	PC	top massa	310	R\$ 16,00	R\$ 4.960,00
ASSENTO, SANITÁRIO EM MATERIAL PLÁSTICO, NÃO ALMOFADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA	UND	DURIN	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
BARRA DE FERRO 5/16	UND	GERDAU	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
BARRA DE FERRO 3/8	UND	GERDAU	150	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
BLOCO, DE CERÂMICA, 06 FUROS, DIMENSÕES 14X24X9 BLOCO 6 FUROS 25X17CM.	UND	CIMENTEX	85.000	R\$ 0,70	R\$ 59.500,00
BÓIA, PARA DESCARGA, EM PVC, DE 1/2 POLEGADA.	UND	KRONA	30	R\$ 7,32	R\$ 219,60
CAIXA D'AGUA, FIBRA DE VIDRO, REDONDO, COM TAMPA, 1000L, ALTA RESISTÊNCIA.	UND	FORTLEVE	10	R\$ 391,69	R\$ 3.916,90
CAIXA D'AGUA, FIBRA DE VIDRO, REDONDO, COM TAMPA, 2000L, ALTA RESISTÊNCIA	UND	FORTLEVE	10	R\$ 874,20	R\$ 8.742,00
CAIXA D'AGUA, FIBRA DE VIDRO, REDONDO, COM TAMPA, 500L, ALTA RESISTÊNCIA	UND	FORTLEVE	8	R\$ 264,38	R\$ 2.115,04
CAIXA, DE DESCARGA, ACOPLADA, NA COR BRANCA, COM ACIONAMENTO LATERAL, COMPATÍVEL COM USO EM VASO SANITÁRIO.	UND	IZY	4	R\$ 211,50	R\$ 846,00





VASO SANITÁRIO, ACOPLADO.	UND	IZY	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
CAL,BRANCO, FINO, PARA PINTURA, SACO COM 5KG	SC	SUP CAL	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
CAL,BRANCO, FINO, PARA REBOCO, SACO COM 20KG	SC	ITAU	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM,PARA ESGOTO.	UND	KRONA	9	R\$ 2,20	R\$ 19,80
CAP USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, EM PVC, SOLDÁVEL.	UND	KRONA	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50
CAP USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, EM PVC, SOLDÁVEL.	UND	KRONA	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
CATALISADOR PARA ESMALTE SINTÉTICO 150ML	UND	MEK	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
COLUNA 3/8 COM 6 METROS	UND	GUERDAU	200	R\$ 154,88	R\$ 30.976,00
COLUNA 5/16 COM 6 METROS	UND	GUERDAU	200	R\$ 125,83	R\$ 25.166,00
CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, CANOPLA, TUBO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA.	UND	PRIMORDIAL	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
CIMENTO, BRANCO, EMBALAGEM COM 1KG	UNID	CONCREFORTE	150	R\$ 3,53	R\$ 529,50
COLAADESIVA PVC, LIQUIDA, PARA SER UTILIZADA PARA COLAR TUBO PVC. 175GR	UND	PRIMORDIAL	40	R\$ 15,51	R\$ 620,40
COLUNA, PARA PIA, NA COR BRANCA, CERÂMICA	UND	DECA	18	R\$ 139,59	R\$ 2.512,62
CORANTE, LÍQUIDO COM pigmentos,APLICAÇÃO TINTA EM PÓ, BISNAGA DE 50ML	SC	GLOBO	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
CURVA DE 100MM ESGOTO, EM PVC, 90 GRAUS	UND	KRONA	15	R\$ 10,35	R\$ 155,25
CURVA DE 20MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	UND	KRONA	65	R\$ 2,60	R\$ 169,00
CURVA DE 25MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	UND	KRONA	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
CURVA DE 32MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	UND	KRONA	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
CURVA DE 40MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	UND	KRONA	24	R\$ 2,69	R\$ 64,56
DESGARGA COM RABICHO	UND	KRONA	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 120 X 255 MM	UND	VONDER	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00





ESTOPA PARA LIMPEZA	UND	DUCARRO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
ESPÁTULA COM CABO, RETA 12 CM, AÇO INOX	UND	TRAMONTI NA	10	R\$ 16,92	R\$ 169,20
ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 30X1/2	UND	KRONA	30	R\$ 7,05	R\$ 211,50
ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 40X1/2	UND	KRONA	40	R\$ 8,46	R\$ 338,40
ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC, 1 ½	UND	DURIN	20	R\$ 4,54	R\$ 90,80
FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, DIMENSÃO 18 MM X 25 M.	UND	NOVA	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
FITA CREPE 19X50MM	UND	NORTO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
FITA CREPE 24X50 MM	UND	NORTO	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
FORRO, EM PVC, BRANCO, 6MX20CM	M²	KEP	1.800	R\$ 28,19	R\$ 50.742,00
FRANGE DE ½	UND	KRONA	10	R\$ 11,28	R\$ 112,80
FRANGE DE 32	UND	KRONA	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
JOELHO DE 25 X 1/2 SOLDÁVEL, PVC, LR	UND.	KRONA	50	R\$ 3,38	R\$ 169,00
JOELHO, 90 GRAUS, 1 1/4 POLEGADA, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ELETRODUTO.	UND.	FORTE LEVE	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
JOELHO, 90 GRAUS, 1 POLEGADA, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ELETRODUTO.	UND	FORTE LEVE	2	R\$ 4,23	R\$ 8,46
JOELHO, 90 GRAUS, 3/4 POLEGADA, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ELETRODUTO.	UND	FORTE LEVE	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 100 MM, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	10	R\$ 16,92	R\$ 169,20
JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 20 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	UND	KRONA	30	R\$ 1,83	R\$ 54,90





JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 20 X 1/2, EXTREMIDADE SOLDÁVEL	UND	KRONA	38	R\$ 4,23	R\$ 160,74
JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 25 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	UND	KRONA	40	R\$ 2,12	R\$ 84,80
JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 40 MM, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 50 MM, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	10	R\$ 2,26	R\$ 22,60
LAVATÓRIO, EM RESINA PLÁSTICA, DIMENSÕES MÍNIMAS 40X35	UND	VIATEK	15	R\$ 22,56	R\$ 338,40
LIXA PARA PAREDE 80	UND	NORTO	140	R\$ 1,30	R\$ 182,00
LIXA, PARA PAREDE 100	UND	NORTO	110	R\$ 1,30	R\$ 143,00
LIXA, PARA PAREDE 36	UND	NORTO	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
LIXA, PARA PAREDE 60	UND	NORTO	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00
LIXA, PARA PAREDE 150	UND	NORTO	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
LIXA, PARA PAREDE 220	UND	NORTO	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
LUVA, PVC, 20MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
LUVA, PVC, 20X1/2	UND	KRONA	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
LUVA, PVC, 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
LUVA, PVC, 25X1/2	UND	KRONA	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
LUVA, PVC, 25X3/4	UND	KRONA	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
MANGUEIRA, PARA BOMBA D'ÁGUA, 3/4X1,5MM	UND	DURIN	150	R\$ 4,94	R\$ 741,00
MANGUEIRA, PARA CARRO PIPA 2PL	METRO	IVG	200	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00
MANGUEIRA, PARA CARRO PIPA 3PL	METRO	IVG	200	R\$ 35,25	R\$ 7.050,00
MASSA CORRIDA, A BASE DE PVA, LATA COM 3,6 LITROS	UND	CORAL	60	R\$ 32,75	R\$ 1.965,00
MASSA CORRIDA, A BASE DE PVA, LATA COM 18 LITROS	UND	CORAL	70	R\$ 88,00	R\$ 6.160,00
MANGOTE PARA PIPA 2 POL (51 MM)	METRO	CORAL	100	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00





MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, PARA ACABAMENTO INTERIOR E EXTERIOR, LATA COM 3,6 LITROS	UND	CORAL	100	R\$ 157,20	R\$ 15.720,00
MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, PARA ACABAMENTO INTERIOR E EXTERIOR, LATA COM 18 LITROS	UND	vonder	200	R\$ 16,38	R\$ 3.276,00
PAPELEIRA DE PAREDE PARA BANHEIRO	UND	BRANOX	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,00X60	UND	BRANOX	10	R\$ 181,89	R\$ 1.818,90
PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,20X60	UND	BRANOX	10	R\$ 246,74	R\$ 2.467,40
PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,40X60	UND	FIBRASOL	7	R\$ 315,84	R\$ 2.210,88
PIA, MATERIAL SINTÉTICO, COM UMA CUBA, DIMENSÕES 1,00X50CM.	UND	FIBRASOL	6	R\$ 112,80	R\$ 676,80
PIA, MATERIAL SINTÉTICO, COM UMA CUBA, DIMENSÕES 1,20X50CM. COM PARAFUSO E BUCHA	UND	CONDOR	8	R\$ 126,90	R\$ 1.015,20
PINCEL, COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 1 POLEGADA.	LT	CONDOR	25	R\$ 8,46	R\$ 211,50
PINCEL, COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 2 POLEGADAS.	LT	CONDOR	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40
PINCEL, COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 3 1/2 POLEGADAS.	UND	FRIUFO	60	R\$ 8,46	R\$ 507,60
PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A, PEI -4, DIMENSÕES 38X46CM	M2	TRIUFO	800	R\$ 28,55	R\$ 22.840,00
PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A, PEI -4, DIMENSÕES 43X43CM	M2	DURIN	500	R\$ 33,14	R\$ 16.570,00
PORTA TOLHA ROSTO	UND	DURIN	20	R\$ 28,20	R\$ 564,00
PULVERIZADOR MANUAL 7 LITROS C/ BOMBA, MANGUEIRA E ASPERSOR	UND	KEP	20	R\$ 28,20	R\$ 564,00





PORTA TOALHA BANHO	UND	LIDER	20	R\$ 98,70	R\$ 1.974,00
PORTA SANFONADA	UND	KRONA	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50
PUXADOR DE PORTA	UND	Palisad	100	R\$ 126,90	R\$ 12.690,00
PLUG, PVC, ROSCA, USO HIDRÁULICO, 1/2	UND	KRONA	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
PLUG, PVC, ROSCA, USO HIDRÁULICO, 3/4	UND	KRONA	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
RALO, USO REDE HIDRÁULICA, PVC, DIM. 100, EXTREMIDADE SOLDÁVEL	UND	KRONA	15	R\$ 10,58	R\$ 158,70
REDUÇÃO DE 32X25 SOLDÁVEL EM PVC	UND	KRONA	15	R\$ 2,82	R\$ 42,30
REDUÇÃO DE 50X40 ESGOTO EM PVC	UND	KRONA	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 20MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	UND	KRONA	30	R\$ 7,76	R\$ 232,80
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	UNID	VIKMA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 32MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	UND	VIKMA	21	R\$ 15,00	R\$ 315,00
REGISTRO DE GAVETA, EM BRONZE, CROMADO, HIDRÁULICO, 1/2 POLEGADA	UND	VIKMA	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
REGISTRO DE GAVETA, EM BRONZE, CROMADO, HIDRÁULICO, 3/4 POLEGADA	UND	IRARÁ	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
REGISTRO EM INOX PARA BANHEIRO	UND	ATLAS	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
REJUNTE, DIVERSAS CORES, EMBALAGEM 1KG	KG	ATLAS	310	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 15CM	UND	ATLAS	60	R\$ 12,55	R\$ 753,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 23, COM CABO.	UND	DURIN	60	R\$ 19,58	R\$ 1.174,80
ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, 23CM, COM CABO	UND	VONDER	30	R\$ 22,33	R\$ 669,90
SABONETEIRA PAREDE	UND	KRONA	20	R\$ 17,34	R\$ 346,80
SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/4 POLEGADA X 40MM	UND	PRIMORDIAL	60	R\$ 7,05	R\$ 423,00





SIFÃO, TIPO COPO, EM PVC, BÍTOLA D 1 1/2X40MM, PARA LAVATÓRIO.	UND	PRIMORDIAL	20	R\$ 7,05	R\$ 141,00
SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	GERDAU	55	R\$ 22,00	R\$ 1.210,00
TAMPA PARA VASO SANITARIO	UND	GRANPLAS T	30	R\$ 21,86	R\$ 655,80
TRELIÇA DE FERRO 6 METROS	BARRAS	GERDAU	500	R\$ 102,10	R\$ 51.050,00
TÊ DE 20MM SOLDÁVEL, PVC	UND.	KRONA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
TÊ DE 25MM SOLDÁVEL, PVC	UND	KRONA	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
TÊ, EM PVC, REDE HIDRÁULICA, 100MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
TÊ, EM PVC, REDE HIDRÁULICA, 40MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
TÊ, EM PVC, REDE HIDRÁULICA, 50MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	UND	KRONA	20	R\$ 5,64	R\$ 112,80
TELHA, EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	UND	C CACULEE NSE	20.000	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00
TELHA ECOLÓGICA 2,00X0,95M	UND	Onduline	200	R\$ 65,89	R\$ 13.178,00
TELHA, EM FIBROCIMENTO, ONDULADA, DIMENSÕES 2,44X50CM	UND	ETERNIT	200	R\$ 20,93	R\$ 4.186,00





TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 3,6 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	HIDRACOR	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, POLIESPORTIVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: LATA COM 18L, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	LUX	20	R\$ 165,39	R\$ 3.307,80
TINTA, EM PÓ PARA PAREDE, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: SACO DE 02 KG, FARDO COM 10 PACOTES	UND	HIDRACOR	100	R\$ 46,70	R\$ 4.670,00
TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, CORES DIVERSAS, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LUX	100	R\$ 79,91	R\$ 7.991,00
TINTA, LÁTEX, A BASE DE PVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 3,6L	UNID	LUX	80	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
TINTA, LÁTEX, A BASE DE PVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 18,LT.	UND	KRONA	70	R\$ 187,20	R\$ 13.104,00
TORNEIRA, CURTA, PLÁSTICA, 1/2 POLEGADAS, PARA JARDIM	UND	VIKMA	40	R\$ 3,38	R\$ 135,20
TORNEIRA, DE PAREDE, DE 1/2 DE POLEGADA, LONGA, EM METAL CROMADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	KRONA	15	R\$ 84,60	R\$ 1.269,00
TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 DE POLEGADA, EM PLÁSTICO	UND	KRONA	40	R\$ 19,73	R\$ 789,20





TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO, BITOLA DE 1/2 POLEGADAS, EM PLÁSTICO	UND	VIKMA	60	R\$ 5,48	R\$ 328,80
TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO, BITOLA DE 3/4 POLEGADA, EM METAL CROMADO	UND	KRONA	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
TORNEIRA PARA PIA	UND	CONDOR	20	R\$ 6,42	R\$ 128,40
TRINCHA, COM CERDAS EM NYLON, DE 3 1/2 POLEGADAS	UND	PRIMORDIAL	30	R\$ 3,93	R\$ 117,90
TUBO EM PVC, ESGOTO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABTN E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS DIÂMETRO NOMINAL DE 150 MM	UND	KEP	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
TUBO EM PVC, ESGOTO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABTN E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM	UND	KEP	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 100 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SÉRIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	UND	KEP	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 40 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SÉRIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	UND	KEP	70	R\$ 45,12	R\$ 3.158,40
TUBO, EM PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 50 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SÉRIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	UND	KEP	50	R\$ 53,58	R\$ 2.679,00





TUBO, EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SECCÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MILÍMETROS.	UND	KEP	100	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00
TUBO, EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SECCÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,7MM, DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MILÍMETROS.	UND	KEP	25	R\$ 59,22	R\$ 1.480,50
TUBO, EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SECCÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT E NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,7MM, DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MILÍMETROS.	UND	KRONA	60	R\$ 40,89	R\$ 2.453,40
TUBO, TIPO PVC, PARA DESCARGA	UND	KEP	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
TUDO, AZUL PN 60.50 MM DE 6 METROS	UND	KEP	400	R\$ 26,79	R\$ 10.716,00
VALVULA, PARA LAVATÓRIO, CURTA, EM PVC, BITOLA DE 1 POLEGADA, COM LADRÃO.	UND	KRONA	35	R\$ 4,72	R\$ 165,20
VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, SEM LADRÃO	UND	KRONA	35	R\$ 8,47	R\$ 296,45
VALVULA, PARA PIA AMERICANA, DE 3 1/2 POLEGADAS, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	DECA	10	R\$ 15,73	R\$ 157,30
VASO SANITÁRIO, EM LOUÇA, NA COR BRANCA, INFANTIL	UND	FIORE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
VASO SANITÁRIO, EM LOUÇA, NA COR BRANCA.	UND	FIORE	60	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00





VERNIZ, POLIURETÂNICO COM FILTRO SOLAR, ACETINADO. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	GL	INQUINE	20	R\$ 72,60	R\$ 1.452,00
ZINCO 50 CM	METROS	CSN	150	R\$ 8,47	R\$ 1.270,50
ZINCO DE 60 CM	METROS	CNS	150	R\$ 9,68	R\$ 1.452,00
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 526.999,55	

**LOTE II**

ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUAN T.	V. UNT	V. TOTAL
ADUELAS P/ JANELA, MADEIRA DE LEI, 1,10X80X14	PARES	RIBEIRO	60	R\$ 68,97	R\$ 4.138,20
ADUELAS P/ JANELA, MADEIRA MISTA, 1,10X80X14	PARES	RIBEIRO	60	R\$ 56,87	R\$ 3.412,20
ADUELAS P/ PORTA, MADEIRA DE LEI, 2,10X80X14	PARES	RIBEIRO	100	R\$ 102,85	R\$ 10.285,00
ADUELAS P/ PORTA, MADEIRA MISTA, 2,10X80X14	PARES	RIBEIRO	80	R\$ 78,65	R\$ 6.292,00
ALISAGEM, PARA PORTA, MADEIRA DE LEI, JOGO COM 6 PEÇAS, DIMENSÕES LATERAIS COM 2,50 E DIMENSÕES SUPERIORES COM 4,5CM	JG	GUAJARA	200	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
ALISAGEM, PARA PORTA, MADEIRA MAÇARANDUBA, JOGO COM 6 PEÇAS, DIMENSÕES LATERAIS COM 2,50 E DIMENSÕES SUPERIORES COM 4,5CM	JG	GUAJARA	32	R\$ 38,72	R\$ 1.239,04
ARAME DE AÇO RECOZIDO, NÚMERO 18, ROLO COM 1KG	KG	GERDAU	200	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00
ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO COM 1KG	KG	GERDAU	100	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
ARAME PARA CERCA Nº 16	KG	GERDAU	400	R\$ 36,18	R\$ 14.472,00
ARCO DE SERRA, LÂMINA SERRA PADRÃO 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO REGULÁVEL, TAMANHO 12	UNID.	STARRET E	15	R\$ 19,14	R\$ 287,10





DE PLÁSTICO, ALTA TÊNACIA, ALÇA EM AÇO ADO, NA COR PRETA, CADE 20 LITROS, FUNDO REÇADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	UND	VIA PLAST	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
CHANTE, EM ALUMÍNIO, DROS CANELADOS RENTE, MEDINDO 60X60	UND	MUGITEC	30	R\$ 156,09	R\$ 4.682,70
CHANTE, EM ALUMÍNIO, DROS CANELADOS RENTE, MEDINDO 40X40	UND	MUGITEC	50	R\$ 68,97	R\$ 3.448,50
BORRACHA PVC, CANO RTO, NA COR PRETA, S NÃO INFERIOR A 34 E ÃO SUPERIOR A 44	UND	NOVE.54	10	R\$ 58,08	R\$ 580,80
ROCHA TRITURADA, TAMANHO 7/8	LATA	B AMORIM	25.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CA AÇO RÁPIDO 1/32	UND	VONDER	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
CA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	VONDER	10	R\$ 14,52	R\$ 145,20
CA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	VONDER	10	R\$ 5,45	R\$ 54,50
CA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	VONDER	10	R\$ 15,73	R\$ 157,30
PARA CONCRETO 3/8	UND	VONDER	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
PARA CONCRETO 5/16	UND	VONDER	10	R\$ 16,94	R\$ 169,40
IA PLÁSTICA S06 PARA AÇÃO DE PARAFUSO	UND	IVPLAST	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
IA PLÁSTICA S08 PARA AÇÃO DE PARAFUSO	UND	IVPLAST	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
IA PLÁSTICA S10 PARA AÇÃO DE PARAFUSO	UND	IVPLAST	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
DEADO, 20 MM, EM CILINDRO EM LATÃO, LA E HASTE EM AÇO TEL, COM DUAS CHAVES.	UND	PADO	28	R\$ 15,60	R\$ 436,80
DEADO, 25 MM, EM CILINDRO EM LATÃO, LA E HASTE EM AÇO TEL, COM DUAS CHAVES.	UND	PADO	29	R\$ 15,25	R\$ 442,25





CADEADO, 30 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	UND	PADO	30	R\$ 38,12	R\$ 1.143,60
CADEADO, 40 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	UND	PADO	25	R\$ 33,88	R\$ 847,00
CADEADO, 50 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	UND	PADO	25	R\$ 48,40	R\$ 1.210,00
CÂMARA, AR, PARA PNEU DE CARRO DE MÃO 3,25	UND	LEVORIN	40	R\$ 33,88	R\$ 1.355,20
CARRO DE MÃO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO, PNEU COM CÂMARA.	UND	METALOS A	40	R\$ 181,50	R\$ 7.260,00
CAVADOR RETO, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 DE COMPRIMENTO.	UND	TRAMOTINA	20	R\$ 33,88	R\$ 677,60
CARRETILO PARA CERCA	UND	MF RURAL	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50
BARRA DE FERRO 3/8 COM 12 METROS	UNDS	GERDAU	100	R\$ 67,76	R\$ 6.776,00
BARRA DE FERRO 5/16 COM 12 METROS	UNDS	GERDAU	100	R\$ 69,70	R\$ 6.970,00
COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X10CM	UNI	COPAIBA	15	R\$ 181,50	R\$ 2.722,50
COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X15CM	MTR	COPAIBA	20	R\$ 193,60	R\$ 3.872,00
COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X4MM	FL	COPAIBA	60	R\$ 145,20	R\$ 8.712,00
DISCO DIAMANTADO	UND	IRWEN	10	R\$ 24,44	R\$ 244,40
DOBRADIÇA, PARA JANELA, AÇO CARBONO CROMADO, COM 04 PARAFUSOS, POLEGADAS 2,5", CARTELA COM 02 UNIDADES.	UND	LIDER	60	R\$ 18,15	R\$ 1.089,00
DOBRADIÇA, PARA JANELA, AÇO CARBONO ZINCADO, COM 04 PARAFUSOS, 2,5", CARTELA COM 02 UNIDADES	UND	LIDER	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50





DOBRADIÇA, PARA JANELA, MATERIAL LATÃO, COM 06 PARAFUSOS, POLEGADAS 3,0", CARTELA COM 03 UNIDADES.	UND	LIDER	20	R\$ 14,76	R\$ 295,20
DOBRADIÇA, PARA PORTA, AÇO CARBONO CROMADO, COM 06 PARAFUSOS, POLEGADAS 3,5", CARTELA COM 03 UNIDADES.	UND	LIDER	40	R\$ 21,78	R\$ 871,20
DOBRADIÇA, PARA PORTA, AÇO CARBONO ZINCADO, COM 06 PARAFUSOS, POLEGADAS 3,5", CARTELA COM 03 UNIDADES	UND	LIDER	60	R\$ 16,94	R\$ 1.016,40
DOBRADIÇA, PARA PORTA, MATERIAL LATÃO, COM 06 PARAFUSOS, POLEGADAS 3,5", CARTELA COM 03 UNIDADES.	UND	LIDER	20	R\$ 27,83	R\$ 556,60
ENXADA EM AÇO3"	CRT	TRAMOTINA	35	R\$ 30,25	R\$ 1.058,75
ESTRIBO, DE FERRO, DIMENSÕES 7X17CM, 3/16	KG	GERDAU	600	R\$ 1,21	R\$ 726,00
FECHADURA, DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTA, NA COR PRETA, CHAVEGRANDE, 2 VOLTAS (COMUM)	CRT	SOPRANO	40	R\$ 14,76	R\$ 590,40
FECHADURA, PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, INTERNO, MAÇANETA TIPO BOLA, COM CHAVE FIXA PARA FECHAMENTO INTERNO	CRT	HELA	19	R\$ 84,70	R\$ 1.609,30
FECHADURA, PARA PORTA, ACABAMENTO COLONIAL, EMBUTIR, EXTERNA, MAÇANETA TIPO BOLA, UM LADO FIXO.	CRT	HELA	20	R\$ 88,33	R\$ 1.766,60
FECHADURA, PARA PORTA, ACABAMENTO COLONIAL, EMBUTIR, INTERNA, MAÇANETA TIPO BOLA.	CRT	HELA	15	R\$ 87,12	R\$ 1.306,80
FECHADURA, PARA PORTA, ACABAMENTO CROMADO, INTERNO, MAÇANETA TIPO L.	UND	HELA	20	R\$ 78,65	R\$ 1.573,00
FECHADURA, DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTAS OU PORTÕES, CHAVES PEQUENAS, COM TAMBOR, COM TRINCO.	CRT	HELA	30	R\$ 72,60	R\$ 2.178,00





FERROLHO, EM AÇO GALVONIZADO, TIPO TARJETA, 2,5 POLEGADAS, COM PARAFUSOS.	UND	LIDER	50	R\$ 9,68	R\$ 484,00
FERROLHO, EM AÇO GALVONIZADO, TIPO TARJETA, 3,0 POLEGADAS, COM PARAFUSOS.	UND	LIDER	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
FURADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL REVERSÍVEL, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA DE MOTOR 420 WATTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, RPM 2100/2500, CAPACIDADE DE PERFURAR AÇO, MADEIRA OU CON CRETO, MANDRIL 3/8, FUNÇÕES HOBBY.	UND	VONDER	5	R\$ 363,00	R\$ 1.815,00
JANELA, EM MADEIRA DE MISTA, DE TIRA, 1,10X80 COM CAIXA	UND	GUAJARA	10	R\$ 169,40	R\$ 1.694,00
JANELA, EM MADEIRAMISTA, DE TIRA, 1,10X70 COM CAIXA	UND	GUAJARA	10	R\$ 193,60	R\$ 1.936,00
ISOPOR 1,20X40	PEÇAS	GERDAU	500	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
LAMINA DE SERRA, 12 POLEGADAS, 18 DENTES POR POLEGADA.	UND	VONDER	40	R\$ 10,89	R\$ 435,60
LIXA PARA MADEIRA 100	UND	NORTON	150	R\$ 2,18	R\$ 327,00
LIXA PARA MADEIRA 60	UND	NORTON	110	R\$ 2,42	R\$ 266,20
LUVA, EM LÁTEX, NA COR AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, TAMANHO G	UND	NORTON	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
LUVA, RASPA, COURO, CANO CURTO, REFORÇO ENTRE INDICADOR O POLEGAR E REFORÇO INTERNO NA PALMA.	UND	YELLING	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
MADEIRITE, RESINADO, TAMANHO 2,20X1,10	UND	DA ROCA	200	R\$ 62,92	R\$ 12.584,00
MASCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, <b>SEM VÁLVULA</b> , COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA	M2	VONDER	160	R\$ 8,47	R\$ 1.355,20





MÁSCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, <b>COM VÁLVULA</b> , COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA	UND	DELT A PLUS	100	R\$ 27,83	R\$ 2.783,00
PÁ, FORMATO BICO EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES 320X270MM, CABO EM MADEIRA NÃO INFERIOR A 1,20 VARIAÇÃO DIMENSIONAL EM +/- 5%	UND	DELTA PLUS	25	R\$ 38,72	R\$ 968,00
PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 PARA VASO SANITÁRIO.	UND	TRAMOTI NA	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSOES 4,2X 25 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	PR	BAHIA FIX	30	R\$ 84,70	R\$ 2.541,00
PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSOES 4,8 X 50 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	PR	BAHIA FIX	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
PARAFUSO, CABEÇA TIPO FENDA, EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSOES 5,5 X 65 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	BAHIA FIX	25	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00
PEÇA, EM MADEIRA MISTA, DIMENSÕES 15X7	FL	BAHIA FIX	500	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
PEÇA, MADEIRA MISTA DIMENSÕES 12X6	UND	GUAJARA	1.000	R\$ 22,99	R\$ 22.990,00
PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X60CM	M	GUAJARA	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00





PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X70CM	M	GUAJARA	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X80CM	UND	GUAJARA	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
PORTA, MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X60	UND	GUAJARA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
PORTA, MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X70	UND	IMBUIA	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
PORTA, MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X80	UND	IMBUIA	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
PORTA, MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X90	UND	IMBUIA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
PORTA, MADEIRA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X70	UND	IMBUIA	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
PORTA, MADEIRA, SEMI -OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X80	UND	ANGELIM	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
PREGO 1"X16 COM CABEÇA	UND	GERDAU	40	R\$ 21,78	R\$ 871,20
PREGO COM CABEÇA, 1 1/2 POLEGADA X 13 BWG	KILOS	GERDAU	30	R\$ 18,15	R\$ 544,50
PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9 BWG.	UNID.	GERDAU	20	R\$ 16,34	R\$ 326,80
PREGO PARA TELHA, COM ARRUELA DE BORRACHA, 2 1/2 POLEGADAS X 10. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G	CX	GERDAU	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
PREGO, COM CABEÇA, 2 1/2 POLEGADAS X 10 BWG.	KILOS	GERDAU	18	R\$ 14,52	R\$ 261,36
PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 2 1/2 X10	KILOS	GERDAU	60	R\$ 14,34	R\$ 860,40
RABICHO, PARA PIA GRANDE	KG	GERDAU	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
RIPA, EM MADEIRA DE LEI, 4X1,5	UND	GUAJARA	1.300	R\$ 3,27	R\$ 4.251,00
RIPÃO EM MADEIRA SERRADA, 6X4	MTR	GUAJARA	1000	R\$ 4,84	R\$ 4.840,00
RIPÃO, EM MADEIRA MISTA, 7X3CM	METROS	GUAJARA	2.000,00	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00









4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

## **5. VALIDADE DA ATA**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura do presente instrumento, não podendo ser prorrogada.

## **6. REVISÃO E CANCELAMENTO**

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es) .

6.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:





- 6.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne -o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1 por razão de interesse público; ou
- 6.9.2 a pedido do fornecedor.

## **7. DAS PENALIDADES**

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de Referência.
- 7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.





## 8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 (seis) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Marcionílio Souza/BA, 05 de fevereiro de 2021.

---

### **MUNICIPIO DE MARÇIONÍLIO SOUZA**

Hermínio Jose Oliveira Mercês  
Prefeito Municipal

---

### **Larissa da Silva Souza**

Secretária Municipal de Administração

---

### **LUAN REIS DE OLIVEIRA-ME**

**CNPJ:37.778.333/0001-56**

Luan Reis De Oliveira  
CPF: 060.126.495-92

**EMPRESA DETENTORA DA ATA**

